
اخبار كشور

پویش کتابخوانی »روح الله« 
برگزار می شود

نهاد کتابخانه های عمومی کشــور در راســتای ترویــج فرهنگ مطالعه 
و آشــنایی نســل امروز با ســیره امام خمینی)ره(، پویش ملی کتاب خوانی 

»روح الله« را تا پایان خرداد برگزار می کند.
پویــش ملــی کتاب خوانــی »روح الله« با هدف ترویــج فرهنگ کتاب و 
کتابخوانی، آشنایی نسل جدید با تاریخ انقلاب اسلامی و الگوبرداری از زندگی 
معمــار کبیر انقلاب، تا پایان خرداد برگزار می شــود. ایــن پویش با تأکید بر 
معرفی منابع معتبر در حوزه تاریخ انقلاب اســلامی و ضرورت آشنایی بیشتر 
اقشــار مختلف جامعه، به ویژه جوانان و نوجوانان، با ابعاد شخصیتی و تاریخی 
امــام خمینی)ره(، به همت نهاد کتابخانه های عمومی کشــور طراحی و اجرا 

شده است.
در ایــن طرح، تمامی گروه های ســنی به ویژه خانواده هــا، می توانند در 
قالب های مختلفی همچون معرفی یا خوانش بخش هایی از کتاب »روح الله«، 
مرورنویســی، ضبط خاطرات بزرگ ترها توسط کودکان و نوجوانان، مشارکت 

کنند.
نقاشی غدیری حسن روح الامین

 به حرم حضرت علی)ع( رفت
 نقاشی دیجیتال »اتمام نعمت« اثر حسن روح الامین که سال گذشته قرار 

بود روی دیوار حرم حضرت علی )ع( نصب شود، امسال به حرم رفت.
حســن روح الامین نقاشی دیجتال مرتبط با عید غدیر را با عنوان »اتمام 
نعمت« ســال گذشته ترسیم کرد اما امســال در حرم حضرت امیرالمؤمنین 

علیه السلام جانمایی شده است.
وی درباره ترســیم نقاشــی دیجیتال »اتمام نعمت« نوشــت: »نقاشی 
دیجیتال »اتمام نعمت« را ســال گذشته برای دیوار حرم مولا کار کرده بودم، 
اما قسمت این بود که امسال به حرم مشرف شود. نمایشگاه کتاب سال گذشته 
بود که آقا سید علی صادقی را زیارت کردم و در گفت وگو با او به ایده این کار 
رسیدیم. تصور اینکه ما و همه آنهائی که کنار تابلو ایستادند احساس کنیم که 
جزئی از کاروانی هستیم که برای حرکت به سمت غدیر دعوت می شویم. این 
دعوت در طول هزار  و  چهار صد سال ادامه دارد و تا ظهور منجی عالم بشیرت 
ادامه خواهد داشت. البته این نقاشی با نقاشی سال گذشته تفاوت هایی دارد و 

با تغییراتی بخش هایی اضافه شده است.«

 اعتراف یک بازیگر ضدایرانی:
بین مردم ایران منفور شده ام

  بازیگر فراری و از حامیــان بلوای 1401 گفت که بین مردم ایران منفور 
شده است.

پرستو صالحی، بازیگر سابق سینما و تلویزیون ایران، اخیراً به منفور شدن 
خود در بین مردم ایران به دلیل اجرای برنامه رئالیتی شــوی »عشــق ابدی« 
اعتراف کرده است. او اذعان داشته که به خاطر این برنامه »فحش زیاد خورده« 

است.
گفتنی است، »عشق ابدی« یک برنامه اینترنتی در جهت اهداف جریان 
زن، زندگــی، آزادی، با محتوای هرزه پروری و ترویــج بی بندو باری با بودجه 

نهادهای برانداز و ضدانقلاب خارج از کشور تولید شده است.

یک فیلمساز:
پذیرش رده بندی سنی آثار سینمایی 

انحراف از اصول فرهنگی  است
 یک کارشناس رسانه درباره پذیرش و اعمال رده بندی سنی آثار سینمایی 

گفت که این نوع تساهل، یک انحراف جدی از اصول فرهنگی  است.
ســعید الهی، فیلمساز و کارشناس در پاســخ به پرسش »برخی معتقدند 
رده بندی، روشــی برای جلوگیری از آسیب به گروه های سنی آسیب پذیر است. 
با این نگاه چه نســبتی دارید؟« از سوی خبرگزاری مهر پاسخ داد: به  ظاهر این 
اســتدلال پذیرفتنی اســت اما باید توجه داشت که اساساً چرایی نیاز به چنین 
تمهیدی، خود جای سؤال دارد. اگر ما به قوانین رسمی کشور در حوزه فرهنگ 
و هنر پایبند باشیم، نباید محتوایی تولید شود که برای گروهی از مخاطبان مضر 
تلقی شود. در واقع، ورود به مرحله رده بندی، گویی پذیرش ضمنی این واقعیت 
است که آثار سینمایی مجاز به نمایش، واجد عناصری هستند که ممکن است 
برای برخی گروه های سنی زیان بار باشند. این نوع تساهل، یک انحراف جدی از 
اصول فرهنگی است. به بیان دیگر، اگر نظارت بر تولید محتوای سالم و منطبق 

با هنجارهای قانونی به  درستی صورت گیرد، نیازی به رده بندی نخواهد بود.
وی افزود: متأسفانه در شرایط فعلی، رده بندی نه تنها مکمل نظارت نیست، 
بلکه گاه جایگزین آن شده است. برخی آثار با استناد به رده بندی بزرگسالانه، 
محتوایی را عرضه می کنند که آشــکارا با معیارهای اخلاقی و فرهنگی جامعه 
در تضاد اســت، اما به  واسطه این برچسب، از نظارت دقیق تر رهایی می یابند. 
در واقع، رده بندی به دســتاویزی برای فرار از مسئولیت تبدیل شده است، نه 

ابزاری برای سامان بخشی.
تهیه کننده مســتند »قوی دل« ادامه داد: مــا در ایران، پیش از هر چیز، 
نیازمند نهادینه ســازی فرهنگ مصرف رسانه ای هســتیم. خانواده ها باید با 
مفاهیم سواد رسانه ای، مخاطب شناســی و آثار روانی محتوای تصویری آشنا 
شــوند. همچنین باید ساختاری مشخص و شــفاف برای تعیین رده بندی ها 
با معیارهایی علمی، مشــخص و غیرســلیقه ای ایجاد شــود. در فقدان این 

زیرساخت ها، حتی بهترین نظام رده بندی نیز عملًا بی اثر خواهد ماند.
الهی در پایان یادآور شــد: اگر به  راستی دغدغه ارتقا فرهنگی داریم، باید 
رده بندی ســنی را نه به  عنوان راه حل، بلکه به  عنــوان حلقه ای از زنجیره ای 
بزرگ تر ببینیم. اصلاح سیاســت های تولید، نظارت اصولی بر محتوا، آموزش 
عمومی و تقویت سواد رسانه ای خانواده ها باید در اولویت قرار گیرد. در غیر این 
صورت، رده بندی ســنی نه تنها کارکرد مثبت نخواهد داشت، بلکه با تضعیف 
مســئولیت پذیری نهادهای فرهنگی، زمینه ســاز بروز محتواهای آسیب زا نیز 
خواهد شــد. رده بندی ســنی اگرچه در ظاهر ابزاری معقول به نظر می رسد 
اما در بســتر ناکارآمد کنونی، به تنهائی نه تنها راهگشا نیست، بلکه می تواند 
به نوعی مشروعیت بخشی به عبور از مرزهای قانونی نیز تعبیر شود. سینمای 
سالم، پیش از رده بندی، نیازمند سیاستگذاری فرهنگی روشن، نظارت شفاف، 

و گفت وگوی مستمر با بدنه جامعه است.
هولوساید روی دیوار

 آیین گشایش نمایشگاه منتخب آثار سومین مسابقه بین المللی کارتون، 
پوســتر و کاریکاتور »هولوســاید«، ۲1 خرداد در گالری خانه عکاسان حوزه 

هنری برگزار می شود.
در این مســابقه که سید مسعود شجاعی طباطبایی دبیری آن را بر  عهده 
 دارد، 1۶۳ اثر کارتون، کاریکاتور و پوستر، از میان 1۵00 اثر ارسال  شده از ۶1 

کشور جهان انتخاب شده  و در نمایشگاه مذکور روی دیوار می رود.
در آیین افتتاحیه این نمایشــگاه، جمعــی از هنرمندان ایرانی و خارجی 
مشــارکت کننده در برگزاری مسابقه حضور خواهند داشت و به بیان نظرات و 

نوع نگاه خود در آثار روی دیوار رفته می پردازند.
برگزیدگان این نمایشگاه که تا ۲۸ خردادماه پذیرای مخاطبان و علاقه مندان 
اســت؛ روز پنجشنبه ۲۲ خرداد 1404، در قالب آیین اختتامیه سومین مسابقه 
بین المللی هولوساید، معرفی خواهد شد. بر همین اساس، علاقه مندان به حضور 
در آیین اختتامیه این مســابقه می توانند پنجشنبه ۲۲ خردادماه ساعت 1۷ در 

ساختمان بلدیه تهران، واقع در میدان امام خمینی)ره( حضور یابند. 
سومین دوره ازمسابقه »هولوساید«که در ادامه دو دوره مسابقه هولوکاست 
برگزار شده نیز به هولوکاست پرداخت و بحث تردید به هولوکاست را مطرح کرد. 
هولوساید تلفیقی هنرمندانه از هولوکاست و جنوساید و نسل کشی بود که سال 
140۳ در ۲ بخش کارتون و پوســتر برگزار شد. این دوره با سه موضوع طراحی 
شــد و اول به بحث هولوساید و نسل کشی رژیم صهیونیستی و کشتار مستقیم 
مردم و نابودی کامل بافت اجتماعی و زیست محیطی غزه پرداخت. در وهله دوم 
بحث نسل کشــی با استفاده از امکانات و سیاســت های نژادپرستانه علیه مردم 
فلســطین و در سومین مرحله اســتانداردهای دوگانه ای که آمریکا و دولت های 
غربی با وجود ســردادن شعار صلح چه نوع برخوردی با این مردم دارند را مطرح 
کــرد. همچنین در بحث کاریکاتور چهره به ســه شــخصیت منحوس بنیامین 
نتانیاهو، یوآف گالانت وزیر دفاع اسرائیل و بن گویر وزیر امنیت اسرائیل پرداخته 

شد که با استقبال خوبی از سوی جامعه هنری و بازدیدکنندگان مواجه شد.

 مردم را دعوت به قیام 
علیه سرمایه داران آمریکایی کرد

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
»... ســال 1۳49 فرا رســید. خردادماه بود که دو مطلب بسیار مهم برای شهید سعیدی پیش آمد. یکی 
جریان نوارهای ولایت فقیه امام که از نجف می آمد و شــهید آیت الله ســعیدی آن نوارها را تحویل می گرفت 
و چون دســتگاه تکثیر آنچنانی هم نبود، در منزل خودمان با اینکه تحت کنترل بود به صورت خیلی عادی 
دو تا ضبط صوت کنار هم می گذاشــت و نوارها را تکثیر می کرد و به هر کســی که لازم بود می داد و مسئله 
دیگر، قضیه ســرمایه گذاری ســرمایه داران آمریکایی بود که 4۵ نفر به سرکردگی راکفلر آمریکایی به تهران 
آمدند... این دو وظیفه ای بود که در آن روزها بر شانه های شهید آیت الله سعیدی سنگینی می کرد. برای قضیه 
سرمایه گذاران آمریکایی به قم رفت و با برخی فضلا و دوستانش تماس گرفت که بیایید یک اعلامیه مشترک 
علیه آنها امضاء و منتشــر کنیم... بالاخره خودش آمد تهران و اعلامیه را نوشت و منتشر نمود و یکایک برای 
همه علما فرســتاد. در این اعلامیه که به زبان عربی نوشــته شــده ، فریاد برآورده بود که چرا نشستید؟ چرا 
ساکتید؟...داستان ســرمایه گذاران آمریکایی یعنی استثمار یعنی غارتگری، بنابراین فریاد کنید تا پیش امام 

زمان روسفید باشید.... اعلامیه در سطح وسیعی انتشار یافت و به دست ساواک هم رسید و...«1
این روایت حجت الاسلام سید حسن سعیدی فرزند آیت الله شهید سید محمدرضا سعیدی درباره آخرین 
مبارزات پدرش بود. آیت الله ســعیدی چهارشــنبه ۲0 خرداد 1۳49 در زیر شــکنجه های وحشیانه ساواک 
شاهنشــاهی به شهادت رسید، در حالی که نه علیه رژیم شاه اسلحه کشیده بود، نه مبارزه مسلحانه داشت و 
نه حتی به مبارزین مســلح کمک می کرد. تنها جرم او تبلیغ اســلام و دفاع از مرجع تقلید شیعیان، حضرت 

آیت الله العظمی امام خمینی بود.
برخلاف گزارش های ضدونقیض ســاواک، رئیس اداره پزشکی قانونی پس از تشریح و کالبدشکافی پیکر 

آیت الله سعیدی اعلام کرد:
»مرگ نامبرده شوک ناشی از ضربه به شبکه عصبی خورشیدی تعیین می شود که ناشی از ضربات متعدد 

به ناحیه شکم بوده«۲
و همین ســند، موجبات رســوایی ساواک و مدعیان حقوق بشــر و آزادی و دموکراسی شد که از شاه و 

رژیمش دفاع می کردند و می کنند.
جرمش این بود که مرید امام بود

آیت الله شــهید ســعیدی تبلیغ اســلام و دفاع از امام را به طور رسمی از مســجد امام موسی بن جعفر 
علیه الســلام واقع در خیابان غیاثی تهران آغاز کرد و آن مســجد را به پایگاه نهضت امام تبدیل کرد. او ضمن 
برپایی کلاس های مختلف آموزشی، به سخنرانی های افشاگرانه و روشنگرانه پرداخت. آنچه که همواره در این 
ســخنرانی ها از سوی آیت الله ســعیدی مورد تاکید قرار می گرفت؛ اول بیان آرمان های حضرت امام بود، دوم 

شناساندن آمریکا به عنوان دشمن اصلی مردم و سوم لزوم ایجاد تشکیلات برای مبارزه. 
این بخشــی از ســخنرانی وی به تاریخ ۳1 تیرماه 1۳4۵ در همین مســجد حضرت موســی بن جعفر 

علیه السلام است:
»... در چنیــن موقعیت زمانی که همه جا معلوم شــده خیانت آمریــکا... و همچنین بهائی ها تا حدودی 
الحمدلله خیانت شان معلوم شده... امروز خورشید جمال دل آرای آیت الله العظمی خمینی )صلوات دسته جمعی 
حاضرین(... بهتر در دل ها تابش کرده. امروز دولت و ملت بهتر می فهمند که حق با خمینی بود که سه سال 
پیش داد زد، امروز روز حرف است. منتهای مطلب عرض کردم کار را با شعار و صلوات تمام نکنید، بنشینید 
نزد علما و منبری ها، ازشــان خواهش کنید این مطالب را به نحو درس به شــماها یاد بدهند، یهودی ها را به 
شــما بشناســانند... بهائی ها را به شما بشناسانند، کمونیست ها را به شما بشناسند، عوامل استعمار را به شما 
بشناســانند. راه مبارزه را به شــما یاد بدهند که شما چه بکنید در این دوره که زیر بار اینها نروید. دین تان را 

حفظ کنید، ایمانتان را حفظ کنید، مملکت تان را حفظ کنید، استقلال تان را حفظ کنید...«۳
شهید سعیدی همچنین به عوامل و دست نشانده های آمریکا و اسرائیل به خصوص بهائی ها، می پرداخت 

که چگونه در دستگاه های مختلف رژیم شاه نفوذ کرده و برنامه های خود را پیش می بردند. او می گفت: 
»... عیب شــما این اســت که تشکیلات ندارید و  الاّ چرا چهارتا بهائی بی سر و بی پا در پست های حساس 
باشــند ولی هزاران هزار جوان های ما بیکار و بی عار بگردند در مملکت؟ این برای چیســت؟ چون تشکیلات 
دارند آقا! چرا چند تا یهودی کارشان به این جا برسد که یک میلیون هکتار زمین های بین قزوین و زنجان را 
بگیرند و مشغول باشند و در دست خود مسلمان ها هیچی نباشد. چرا کار به این جا برسد؟ برای این که اینها 

تشکیلات دارند. چه طور شده که بهائی ها جلسات داشته باشند و ما نداشته باشیم؟...« 4
همچون امامش شجاع و صریح بود

به دنبال این ســخنرانی ها، آیت الله ســعیدی در سال 1۳4۵ دستگیر شــد اما بعد از آزادی هم دست از 
مبارزه برنداشــت و تشــکُل انقلابی ایجاد کرد و کانون مبارزه را در مسجد امام موسی بن جعفر )علیه السلام( 

فعال ساخت.
او در مسجد امام موسی بن جعفر علیه السلام، نشریات دینی و انقلابی منتشر کرد ، اردوهای آموزشی برای 
آقایان و خانم ها برقرار نمود ، کلاس های درس و تفسیر برپا کرد و سخنرانی هایی ایراد نمود که در آن روزگار و 
محیط خفقان، هر یک گنجینه ای از روشنگری و افشاگری بودند. آیت الله سعیدی شجاعانه و بی پروا و جسور 

سخن می گفت و همچون امامش اساسا با ترس و محافظه کاری میانه ای نداشت. او می گفت:
»...آقا ملاحظه از کی بکند انســان؟ وقتی که ما حرف حق داریم، منطق داریم، استدلال داریم، مملکت 
هم که مملکت مسلمان هاســت، همه دم از دینداری می زنند، چرا نگوییم؟ البته معلوم است، آن دست هایی 
که نمی خواهد در این مملکت، اشهد انّ محمداً رسول الله گفته شود، آنها نمی توانند ببینند البته، لذا مزاحمت 
ایجــاد می کنند، خمینی هــای ما را تبعید می کنند، علمای ما را به زندان می فرســتند، بازاری ها را به زندان 

می اندازند و چه می کنند و چه می کنند...«
دشمن اصلی را معرفی کرد

او مانند امامش، به درستی از همان ابتدا آمریکا را ارباب شاه می دانست و از همین روی به افشای جنایات 
آمریکا پرداخت: 

»... برتراند راسل همان طوری که در روزنامه مطالعه فرمودید، یک دانشمند و فیلسوف است و مرد مذهبی 
نیســت. دانشمند فیلسوف 94ساله عصر است... این آدم می گوید که محاکمه کردن خلبان های آمریکایی در 
ویتنام و رساندن آنها به جز ایشان، مطلبی است درست و صحیح. اینها جنایت کردند، مردم بی گناه ویتنام را، 
مردم آزادی طلب ویتنام را بی خود به خاک و خون کشیدند ، باید اینها محاکمه بشوند ، باید محکوم بشوند... کار 

جنایت آمریکا به این جا رسیده که این دانشمند شهیر هم این معنا را تصدیق می کند...«
روز هفتم اردیبهشــت ســال 1۳49 در روزنامه ها و جراید اعلام گردید کــه »دیوید راکفلر«، »چیس«، 
»مانهاتان« و »دیوید لیلیانتال« از کلان سرمایه داران یهودی آمریکایی به منظور بررسی امکانات سرمایه گذاری 
در ایران و شرکت در کنفرانسی با همین هدف به تهران آمدند. هجوم سرمایه داران آمریکایی در اردیبهشت 49 
به ایران به حدی گسترده و سنگین بود که استقلال اقتصادی و سیاسی را به کلی در معرض سقوط و نابودی 
قرار می داد. آیت الله ســعیدی ابتدا و به تاریخ 1۸ اردیبهشــت 1۳49، در جلسات سخنرانی خود در مسجد 
امام موسی بن جعفر)علیه السلام(، سخنان افشاگرانه و روشنگرانه ای بیان نمود که در بخشی از آن آمده بود:

»... قرار اســت ۳۵ نفر از آمریکاییان به ایران آمده و در این مملکت سرمایه گذاری کنند. آیا می دانید که 
این استعمارگران و یاران شان چه تصمیماتی دارند و چه ظلم هایی خواهند کرد؟ آخر من با این وضع در این 

پست حساس چه کنم؟...«۵
و بعد در اواخر اردیبهشت 1۳49، اعلامیه شدیداللحنی منتشر کرد. گزارش ساواک، اقدام آیت الله سعیدی 

علیه سرمایه داران آمریکایی را این گونه شرح داده است:
»... به طوری که استنباط می شود سید محمدرضا سعیدی اعلامیه مذکور )درباره سرمایه گذاران آمریکایی( 
را تهیه و توزیع کرده و... و مردم را دعوت به قیام علیه سرمایه داران آمریکایی در ایران نموده است ، ثانیا تجلیل 

از آیت الله خمینی )نموده(... تاکنون سابقه نداشته که در اعلامیه، فتوای مرجع تقلید نقل گردد...«۶
آخرین دستگیری و شهادت

آیت الله ســعیدی 9 خرداد 1۳49 مجددا دســتگیر شــد و11 روز بعد در زندان قزل قلعه تهران و توسط 
مزدوران ساواک به شهادت رسید. پس از سال ها در پشت قرآن جیبی شهید سعیدی در زندان، وصیت نامه ای 
به خط او به دســت آمد که تاریخ اول ربیع الثانی 1۳90 هجری قمری )برابر با 1۶ خرداد 1۳49 شمســی( را 
داشــت و نشــان می داد که شش روز پس از دســتگیری و پنج روز پیش از شهادت، وی را مجبور به نوشتن 
وصیت نامه کرده اند. وصیت نامه ای که تا پیروزی انقلاب اسلامی، خانواده شهید آیت الله سعیدی از آن خبری 

نداشتند.
خبر شــهادت آیت الله سعیدی، جامعه مسلمانان و آزادی خواهان را تکان داد. حوزه قم و نجف در سوگ 
فرو رفت و مردم به ســوی مســجد امام موسی بن جعفر)علیه السلام( که توسط ماموران رژیم شاه محاصره و 
تعطیل شده بود، سرازیر شدند. مجالس بسیاری در مساجد و مدارس علمیه و دانشگاه ها و بازار برگزار شد و 
مردم مسلمان برای انتقام خون اولین روحانی شهید در زیر شکنجه ساواک، با مزدوران شاه درگیر شدند. خون 

شهید سعیدی فصل تازه ای از نهضت امام را رقم زد.
امام خمینی طی اطلاعیه ای درباره شهادت آیت الله سعیدی نوشتند:

»... این تنها مرحوم ســعیدی نیســت که با این وضع اســف انگیز در گوشــه زندان از پای درمی آید... 
ســرمایه داران بزرگ آمریکا به اسم عظیم ترین ســرمایه گذاری خارجی برای اسارت این ملت مظلوم به ایران 
هجوم نموده اند... این آخرین چوب حراج نیســت که به مخازن زیرزمینی و روی زمینی این کشــور زده شده 
است... من قتل فجیع این سید بزرگوار و عالم فداکار را که برای حفظ مصالح مسلمین و خدمت به اسلام جان 
خود را از دســت داد، به ملت اســلام عموماً و خصوص ملت ایران تعزیت می دهم و از خداوند متعال رفع شر 

دستگاه جبّار و عمّال کثیف استعمار را مسئلت می نمایم...«
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- مجموعه مستند »محراب انقلاب« – قسمت چهارم – شبکه قرآن و معارف سیما – 1۵ بهمن 1۳۸4
۲- یاران امام به روایت اسناد ساواک، شهید آیت الله سیدمحمدرضا سعیدی- صفحات 4۸0 تا 4۸۵

۳- همان
4- همان

۵- پرونده سید محمدرضا سعیدی در ساواک- جلد 4- سند شماره ۲۲
۶- نهضت امام خمینی - جلد دوم - ســید حمید روحانی - انتشــارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی- چاپ دوم - 1۳۷۶ - 

صفحه 4۵۶

پای درس علی)ع(

لزوم عبرت آموزی از تحولات و سختی ها
امــام علی)ع(: »خداوند هرگز جباران دنیا را در هم نشکســته مگر پس از آنکه 

مهلت های لازم و نعمت های فراوان بخشید، و هرگز استخوان شکسته ملتی را بازسازی 

نفرمود، مگر پس از آزمایش ها و تحمل مشــکلات. مردم! در ســختی هایی که با آن 

روبرو هستید و مشکلاتی که پشت سر گذاردید، درس های عبرت فراوانی وجود دارد.«
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اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
سه شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴
۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۶ - شماره ۲۳8۷8

هدیه به خوانندگان

برای خود و خانواده  حضرت آیت الله حق شناس)ره(: 
خود معارف دین را نقل کنید، ... وسیله اتصال به معبود، 

داشتن اخلاق خوب است.

سالگرد شهادت آیت الله سید محمدرضا سعیدی

رئیس جمهور و اعضــای هیئت دولت با 
تسلیت شــهادت دومین محیط بان در طول 
40 روز گذشــته، بر ضرورت اقدام سازمان 
برنامه و بودجه برای تجهیز سازمان حفاظت 
محیط زیست به ابزارهای نوین حفاظتی تاکید 

کردند.
جلســه هیئــت دولت به ریاســت مســعود 
پزشکیان، رئیس جمهور برگزار شد و رئیس جمهور 
در این جلســه دستور داد سازمان حفاظت محیط 

زیست به پهپاد و دوربین های جدید تجهیز شود.
در این جلســه گزارشی نیز از آخرین وضعیت 
اقدامات حفاظتی از عرصه های محیط زیســتی و 
مشــکلات این حوزه از جمله عدم تناســب تعداد 
نیروها با گســتردگی مناطق محافظت شــده ارائه 
و محدودیت هایــی که محیط  بانان به لحاظ قانونی 

برای ایفای وظایف قانونی خود دارند، بررسی شد.
در جلســه هیئت دولت همچنین با اشاره به 
شهادت دومین محیط بان طی 40 روز اخیر، ضمن 
تسلیت به خانواده ایشان، بر ضرورت تجهیز سازمان 
حفاظت محیط زیســت، به امکاناتی مثل پهپاد و 

دوربین های جدید تاکید شد.
پزشــکیان در ایــن زمینــه ضمــن تاکید بر 
ضرورت حفظ محیط زیست و حفاظت از سلامت 
محیط بانان، به سازمان برنامه و بودجه دستور داد، 

نسبت به تجهیز سازمان حفاظت محیط زیست به 
ابزارهــای نوین و حل مشــکلات آن اقدامات لازم 

صورت گیرد.
در ادامــه جلســه هیئت دولــت، وزیر میراث 
فرهنگی و گردشــگری، گزارش مفصلی از وضعیت 
فرونشســت زمین در محوطه های تاریخی و ایجاد 
آســیب های جدی به این آثار گرانبها ارائه داد. بر 
اســاس این گزارش 4 هزار بنــای تاریخی اعم از 
مکان های تاریخــی، موزه ها، روســتای تاریخی و 
مناطق گردشــگری در معرض تهدید فرونشست 
زمین قرار دارند و فرونشســت زمیــن مانند زلزله 
خاموش در محوطه های تاریخی در حال وقوع است.
در ایــن جلســه همچنین وزیر امــور خارجه 
گزارشــی از برگزاری آیین حــج و همکاری خوب 
دولت عربســتان در این رویداد با شکوه، سفر وزیر 
خارجه قزاقســتان به ایــران و همین طور آخرین 
وضعیت مذاکــرات ایران و آمریکا ارائه و اعلام کرد 
که به زودی جواب مناسب به پیشنهاد آمریکا داده 

خواهد شد.
در ادامــه جلســه هیئــت دولــت رئیــس 
ســازمان اداری و اســتخدامی گزارشــی از نحوه 
اجرای طــرح فوریت هــای اداری )مرکــز فواد( 
و نحــوه نظــارت همگانی مــردم بر نحــوه ارائه 
خدمات و رســیدگی آنی به گلایه و شکایت های 

مــردم ارائــه داد کــه هــم اکنــون به شــکل 
آزمایشــی در اســتان قزوین در حال اجرا است.

رئیس جمهور در انتهای این گزارش با اشاره به 
برنامه دولت برای تغییر نظام بودجه نویســی اظهار 
داشــت: دولت چهاردهم به دنبال آن است که هر 
فــردی در قبال میزان و کیفیــت کاری که انجام 
می دهد دســتمزد و حقوق دریافت کند. بر مبنای 
نظام بودجه نویســی جدید، روشن می شود که هر 
سازمان و دستگاهی چه شــرح وظایفی دارد و در 
صورتی که آن دســتگاه در زمان معین به وظایف 
خود عمل کند، بودجه خود را دریافت خواهد کرد. 
ضمن اینکه شرح وظایف و فرآیند انجام وظایف هر 
دستگاهی باید در برابر دید ارباب رجوع قرار گیرد 
و آنها بتوانند از عملکرد آن دستگاه ارزیابی داشته 
باشند تا ارزیابی مردم از هر دستگاهی در تخصیص 

بودجه به آن دستگاه تاثیرگذار باشد.
در جلسه هیئت دولت آیین نامه نحوه فعالیت 

شرکت های کارور گاز طبیعی نیز تصویب شد.
پیام تبریک پزشکیان به مناسبت افتخارآفرینی 

کاروان ورزش کارگری در مسابقات جهانی یونان
رئیس جمهــور همچنیــن در پیامی با تبریک 
افتخارآفرینــی کاروان ورزش کارگــری جمهوری 
اســلامی ایران در هشتمین دوره مسابقات جهانی 
یونــان تصریح کــرد: حمایــت از ورزش به عنوان 

مهم ترین راهبرد برای ارتقای ســلامت و نشاط در 
بین کارگران شــریف که اصلی ترین ســرمایه های 
تولیــد هســتند، از اولویت های راهبــردی دولت 

چهاردهم است.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
ورزش کارگری ایران عزیز اسلامی، دیگر بار در 
آوردگاهی بین المللی درخشید و افتخارآفرینی کرد. 
همت والا، عزم راســخ و دستان توانمند مجاهدان 
عرصــه کار و تولید، پرچم پرافتخار ایران را بر فراز 
قله ای دیگر از قله های پیشرفت و موفقیت به اهتزاز 

درآورد.
اینجانب کسب مدال های رنگارنگ و موفقیت 
کاروان ورزش کارگری جمهوری اسلامی ایران در 
مسابقات جهانی یونان را به جامعه پرتلاش کارگری 
به ویژه ورزشــکارانِ خانواده بــزرگ کار و تولید و 
همه دست اندرکاران و عموم مردم ایران، تبریک و 

تهنیت می گویم.
حمایت از ورزش به عنــوان مهم ترین راهبرد 
برای ارتقای ســلامت و نشــاط در بیــن کارگران 
شریف که اصلی ترین سرمایه های تولید هستند، از 

اولویت های راهبردی دولت چهاردهم است.
امیدوارم شــما قهرمانان، سفیران کار و تلاش 

و سلامت، همواره موفق و پیروز باشید، ان شاءالله.

در جلسه هیئت دولت مطرح شد

دستور پزشکیان برای تجهیز سازمان حفاظت محیط زیست 
به پهپاد و دوربین های جدید

در جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت

عارف: رفع ناترازی ها با جدیت پیگیری می شود 
اشــاره  با  رئیس جمهور  اول  معــاون 
بانک مرکزی و  برنامه ها و تلاش هــای  به 
سازمان برنامه و بودجه در راستای »تحول 
بانکی«  نظام  ناتــرازی  بانکی و رفع  نظام 
و همچنین »رفع ناتــرازی بودجه«، گفت: 
برنامه اصلاحات ساختاری اقتصادی دولت و 
همچنین برنامه های رفع ناترازی های کشور 

با جدیت پیگیری می شود.
ســیزدهمین جلسه شــورای عالی راهبری 
برنامه هفتم پیشــرفت به ریاســت معاون اول 
رئیس جمهــور برگزار و گزارش بســته اجرائی 
»تحــول نظــام بانکی و رفــع ناتــرازی نظام 
بانکــی« و همچنیــن »رفع ناتــرازی بودجه« 
در چارچوب برنامه هفتم پیشــرفت ارائه شــد.

محمدرضا عــارف، معاون اول رئیس جمهور 
در این جلسه با اشــاره به برنامه ها و تلاش های 
بانــک مرکزی و ســازمان برنامــه و بودجه در 
راســتای »تحول نظــام بانکی و رفــع ناترازی 
نظــام بانکی« و همچنین »رفع ناترازی بودجه« 
ذیل برنامه هفتم پیشــرفت تاکیــد کرد: برنامه 
اصلاحات ساختاری اقتصادی دولت و همچنین 
برنامه های رفع ناترازی های کشور در حوزه های 
مالی، اقتصادی و انرژی و سایر زمینه ها در کنار 
 قانون برنامه هفتم پیشــرفت با جدیت پیگیری 

می شود.
در این جلســه برنامه عملیاتی پیشنهادی 
بانک مرکــزی در حوزه تنظیم گــری و نظارت 
در چارچوب بســته اجرائی تحول نظام بانکی و 

رفع ناترازی نظام بانکی در سال 1404 در قالب 
برنامه هفتم پیشرفت ارائه، بحث و تصمیم گیری 
شد که اصلاح ســاختار مالی مؤسسات اعتباری 
دولتی و غیردولتی، اصلاح ساختار ترازنامه شبکه 
بانکی از طریق واگــذاری دارایی های مازاد، رفع 
ناترازی نقدینگی شــبکه بانکی، اصلاح ساختار 
ســهامدار مؤسســات اعتباری، نظارت کامل و 
فراگیر مؤسسات اعتباری و ساماندهی مؤسسات 
و بازارهای غیر متشــکل دولتــی، رفع ناترازی 
درآمد و هزینه درخصوص بانک ها و مؤسســات 
ناتراز و افزایش شــفافیت در گزارشــگری مالی 
بانک ها از جمله اقدامات بانک مرکزی در ســال 
جاری در چهارچوب این برنامه عملیاتی خواهد 

بود.

در ادامه این جلسه که رؤسای سازمان برنامه 
و بودجــه، بانک مرکزی و اداری و اســتخدامی، 
وزرای دادگستری، ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و فرهنگ و ارشاد اســلامی، دبیر هیئت دولت، 
ســخنگوی دولت، رئیس شــورای اطلاع رسانی 
دولت، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی و مسئولان دستگاه های مرتبط 
حضور داشــتند، سازمان برنامه و بودجه گزارش 
بسته اجرائی»رفع ناترازی بودجه« در چارچوب 
برنامه رفع ناترازی های اقتصاد کلان قانون برنامه 
هفتم پیشرفت را ارائه کرد که اعضای این جلسه 
درخصوص خطوط راهنمای سیاستی برنامه های 
رفع ناتــرازی بودجــه در این گــزارش بحث، 

تبادل نظر و تصمیم گیری کردند.

بازدید اعضای كمیسیون امنیت ملی مجلس از راكتور تحقیقاتی تهران
اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اسلامی با حضور 
از راکتور  ایران،  اتمی  انرژی  در ســازمان 
و  فخری زاده(  )شــهید  تهران  تحقیقاتی 
بازدید  رادیودارو  تولید  آزمایشــگاه های 

کردند.
اعضای کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شــورای اســلامی با حضور در 
ســازمان انرژی اتمی ایران، از راکتور تحقیقاتی 
تهران )شهید فخری زاده( و آزمایشگاه های تولید 

رادیودارو بازدید کردند.
در جریــان این بازدیــد، نمایندگان مجلس 
شــورای اســلامی، ضمن آشــنایی بــا آخرین 
دســتاوردهای علمی و فناورانه کشــور در حوزه 
فنــاوری هســته ای، از روند تولیــد رادیوداروها 
 و کاربردهــای آن در حــوزه ســلامت مطلــع

 شدند.
 اسلامی: نصب رینگ دوم راکتور بوشهر 

مطابق برنامه انجام شد
محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران پس از دیدار با اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اســلامی در جمع خبرنــگاران ضمن 
قدردانی از اعضای این کمیسیون برای حضور در 
سازمان انرژی اتمی ایران، اظهار کرد: این بازدید 
با هدف هم اندیشی و توسعه کاربردهای فناوری 
هســته ای در جامعه انجام شد و نشانگر اهتمام 
این کمیسیون در راستای حفاظت از منافع ملت 

ایران است.
به گــزارش مهــر، وی افزود: حضــور این 
کمیســیون و تعــدادی از نماینــدگان مردم در 
ســازمان انرژی اتمی، حامل پیام روشنی است؛ 
مبنــی بر اینکه ملــت ایران با تمــام توان پای 
ثروت ملی و ســرمایه راهبردی خود ایســتاده 
است. صنعت هســته ای امروز از مرحله پژوهش 
و تحقیقات عبور کرده و به مرحله تحقق اهداف 
فناورانــه و صنعتی رســیده اســت. این صنعت 
نه تنها نماد پیشــرفت و اقتدار کشور است، بلکه 
دســتاوردهای آن به صورت ملموس در اختیار 
مردم قرار دارد و روند توســعه و بهره مندی از آن 

نیز رو به افزایش است.
رئیس ســازمان انرژی اتمــی تأکید کرد: با 
عنایــت الهی، هدایت های مقــام معظم رهبری 
)مدظله العالــی( و تلاش گســترده همکاران ما، 
تحقق اهداف سازمان انرژی اتمی در سرفصل های 
گوناگون قطعی است. مجلس شورای اسلامی نیز 
همواره حامی این مسیر بوده و خواهد بود، تا ما 
بتوانیم با سهولت و ســرعت بیشتری به اهداف 

خود دست پیدا کنیم.
وی با اشاره به برنامه هفتم توسعه، گفت: یکی 
از تعهدات مهم ما در این برنامه، سه برابر کردن 
ظرفیت نیروگاه های اتمی کشور است. بحمدالله 
اجرای این برنامه آغاز شــده و بــا حمایت های 
مســتمر، امیدواریم بدون وقفه و تأخیر، پروژه ها 

و برنامه ها را به سرانجام برسانیم.
اســلامی ضمــن اشــاره به پیشــرفت های 
واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر، بیان 

کــرد: همان طور که مردم مشــاهده کردند، روز 
یکشنبه نصب رینگ دوم ساختمان راکتور شماره 
دو نیروگاه بوشهر آغاز شــد. رینگ اول پیش تر 
نصب شــده و بتن ریزی آن نیز با موفقیت انجام 
شــده اســت. قطر دیواره راکتور حدود ۲.۵ متر 
اســت و مرحله دوم مربوط به رینگ دوم بود که 
بــا ارتفاع حدود 11 متر در حال نصب اســت و 
این فرآیند مرحله به مرحله تا تکمیل سازه ادامه 

خواهد داشت تا به ارتفاع 90 متر برسد.
این  معاون رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: 
پیشــرفت ها مطابق با برنامــه زمان بندی انجام 
می شــود و گامی مهم در راستای تحقق اهداف 

تعیین شده در برنامه هفتم توسعه است.
وی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری 
درباره اهمیت تولید برق هســته ای، گفت: تأکید 
رهبــر انقلاب بــر تولید ۲0 هزار مــگاوات برق 
هسته ای از سال 1۳۸۶ مطرح شد و این هدف از 

سوی ایشان مورد توجه قرار داشته است.
اســلامی افزود: در این دوره با سازوکارهای 
فراهم شــده، طراحی تولید ۲0 هزار مگاوات برق 
هســته ای به طور کامل جانمایی شده، مطالعات 
میدانی آن انجام گرفته، سیســتم های مورد نیاز 
انتخــاب شــده و روند پیگیری آن با ســرعت و 

اهتمام جدی در جریان است.
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران بر اهمیت 
الگوی تأمین منابع مالی برای تحقق این برنامه ها 
تأکید کرد و گفت: ضروری اســت تأمین منابع 
به صــورت دقیق و منظم مورد توجه قرار گیرد تا 
بتوانیم به اهداف تعیین شــده در توسعه صنعت 

هسته ای کشور دست یابیم.
 اسلامی: تسلیم فشارهای سیاسی بی قاعده نمی شویم

اسلامی همچنین در آستانه برگزاری نشست 
فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
و تلاش سه کشور اروپایی و ایالات متحده برای 
تصویب یک قطعنامه علیه ایران، در گفت وگویی 
با شــبکه العربی قطر، گفت: هر کشوری حقوقی 
دارد و آژانس وظایفی، اما متأســفانه این آژانس 
و دیگــر نهادهای بین المللی در ســال های اخیر 
اعتبار خود را از دست داده اند، زیرا تحت سیطره 

یکجانبه گرایی آمریکا قرار گرفته اند و شیوه عمل 
آنها عملًا اجــرای فرامین آمریــکا و نه قوانین، 
مقررات و اساســنامه آژانس اســت. این مشکلی 
است که مردم جهان با آن مواجه شده اند. ملاک 
فعالیــت در صنعت هســته ای در جهان، قوانین 
و مقــررات جاری اســت که ما آنهــا را در قالب 

پادمان ها و معاهده NPT می شناسیم.
 فعالیت هسته ای 

یکی از بنیان های اساسی پیشرفت هر ملتی است
وی افزود: کشورهایی که عضو آژانس شده اند 
و ایــن معاهــده را در پارلمان های خود تصویب 
کرده انــد، مانند ایران، به آن متعهد هســتند و 
فعالیت هســته ای خود را در این چارچوب انجام 
می دهیم. بنابراین، پذیرفتنی نیست که کسی به 
مــا بگوید این کار را بکن یــا آن کار را نکن. این 
کاملًا اختیار کشــور و مردم ماست و ما باید در 
چارچوب قانون فعالیت کنیم. فعالیت هســته ای 
یکــی از ارکان علوم و فنون پیشــرفته و یکی از 
بنیان های اساسی پیشرفت هر ملتی است. اینکه 
شــما بخواهید این را در انحصار خود نگه دارید 
و به کشــوری مانند ایران فشار بیاورید که حق 
ندارد ایــن کار را انجام دهد، و همزمان خودتان 
در آمریکا دســتور توســعه نیروگاه های اتمی و 
غنی سازی را صادر کنید، این استاندارد دوگانه به 
اندازه کافی در جهان نخ نما شده و همه مردم دنیا 

آن را درک می کنند.
 هیچ برنامه پنهانی یا اعلام نشده ای نداریم

رئیس ســازمان انرژی اتمــی تاکید کرد: 
ممکن اســت برخی دولت ها که با پرچمدا ری 
شما هماهنگ هستند، این را بپذیرند اما مردم 
جهان آن را نمی پذیرند. بنابراین، باید به حقوق 
ملت ها احترام گذاشــت و تلاشــی برای نقض 
حقوق قانونی دیگر ملت ها صورت نگیرد. ما نیز 
در این چارچــوب حرکت می کنیم. هیچ برنامه 
پنهانی یا اعلام نشــده ای نداریم. هیچ کشوری 
به اندازه مــا تحت نظارت نیســت و این نکته 
بسیار مهم است. نزدیک به 1۳0 بازرس آژانس 
در ایران رفت وآمد دارند و تأسیســات هسته ای 
ما را بازرســی می کنند. آژانــس دوربین دارد، 

بازرســی های ســرزده و برنامه ریزی شده انجام 
می دهد و اینها طبق پادمان ها و NPT است که 
ما به آنها پایبند هستیم. اینکه تصویری جنجالی 
و پر از دروغ از ایران بسازند، این دروغ تا مدتی 
می تواند ادامه یابد. اما وقتی همه چیز روشــن 
اســت و هیچ سند یا شــواهدی از عدم انطباق 
مشاهده نمی شــود، اینها صرفاً رفتار سیاسی و 
زیاده خواهی است. پاسخ ما هم روشن است؛ ما 
مســیر خود را با قدرت ادامــه می دهیم و هیچ 

تردیدی در آن نداریم.
 غنی سازی اساس صنعت هسته ای است

به گزارش ایرنا، معاون رئیس جمهور در پاسخ 
به ســؤال خبرنگار العربی دربــاره اصرار آمریکا بر 
تعطیلی غنی سازی در ایران نیز گفت: غنی سازی 
اساس صنعت هسته ای اســت اما طوری صحبت 
می کنند که گویی غنی ســازی چیزی فوق العاده 
اســت، در حالی که حقیقت این نیســت. فرآیند 
هسته ای از غنی ســازی آغاز می شود. آیا می شود 
گفت می خواهیم در حوزه هسته ای فعالیت کنیم 
اما سوخت نداشته باشیم؟ سوخت برای تحقیقات، 
برای تمامی خدمات مرتبط با انرژی هســته ای، از 
جملــه رآکتور و تولید برق، ضروری اســت. ما به 
آن نیاز داریم. کشــور مــا را تحریم کرده اند، هیچ 
همــکاری با مــا نمی کنند و هیــچ حمایتی از ما 
نمی کننــد. حتی آژانس هم، جز در مواردی که به 
ایمنی مربوط است، در سایر سرفصل های فناوری 
هسته ای با ایران همکاری نمی کند. اگر جای ایران 
بودید، چه می کردید؟ خودتان با تحقیقات به دست 

می آورید.
 از طریق تحقیقات درون زا

 به فناوری هسته ای دست یافتیم
اســلامی خاطرنشــان کرد: ما مردم بزرگی 
داریم و نیروی انســانی شایسته، فاخر و فراوانی 
داریم که عالم، باکفایت، باانگیزه و متعهد هستند. 
ما از طریق تحقیقات درون زا به این فناوری دست 
یافتیــم، آن را از جایی وارد نکردیم که کســی 
بتواند مانع شود و حالا از آن به نفع مردم استفاده 
می کنیم. همین رآکتور تهران که جلوی آن با من 
مصاحبه می کنید، آمریکایی ها ساختند و سوخت 
آن 90 درصد بود. حالا که درباره سوخت جنجال 
می کنند، خودشان این سوخت را دادند. بعداً که 
این سوخت به ۲0 درصد تبدیل شد، آن را به ما 
ندادند. ما خودمــان آن را تولید کردیم. اگر این 
کار را نکرده بودیم، نمی توانســتیم هیچ تحقیق 
صنعتی یا داروی پرتوزا تولید کنیم. ســالی یک 
میلیون نفر از رادیوداروهای ما استفاده می کنند. 
چرا باید ســلامت و جان مــردم خود را به خطر 
بیندازیم و تســلیم فشــارهای سیاسی بی قاعده 

شویم؟
وی در پاسخ به سؤالی درباره آمادگی سازمان 
انرژی اتمی از نظر فنی برای شرایط محتمل در 
آینده و با توجه به تصمیمات سیاســی مسئولان 
در ایران نیز گفت: ســازمان مســیر خود را دارد 
و عاقلانــه آن را طــی می کند. مــا تحت هیچ 
احساســات یا تحریکی قرار نمی گیریم. برنامه ما 
مشــخص و مدون است و آن را با قاطعیت ادامه 

می دهیم.

در واکنش به دستگیری فرزند و همسر فرزندش:

حجت الاسلام صدیقی : تابع قانون هستم
حجت الاسلام و المسلمین صدیقی گفت: 
بنده هیچ گونــه پیگیری درباره بازداشــت 
بســتگانم نکرده ام و همچنین از هیچ اقدام 
خلاف قانــون و ضوابطی حمایــت نکرده و 

نخواهم کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
و المســلمین کاظم صدیقی طــی گفت وگویی، از 

بازداشت دو تن از بستگانش )فرزند و همسر فرزند( 
با دســتور قضائی خبر داد و تأکید کرد: در صورت 

اثبات اتهامات، تابع قانون خواهد بود.
صدیقی اظهار داشــت: دو  تن از بســتگانم با 
دســتور قضائی بازداشت شــده اند و هم اکنون در 
بازداشــت به سر می برند تا قوه قضایبه همانند همه 

پرونده ها مراحل بررسی اتهام را طی کند.

وی بــا بیان اینکــه »همه بایــد حافظ قانون 
باشند«، تصریح کرد: عدلیه و قانون را فصل الخطاب 
می دانم و همواره خود را حافظ قانون دانسته ام؛ اگر 
قانون درباره بســتگانم تصمیمی بگیرد، تابع قانون 
هســتم، در این مورد نیز اگر اتهامی که منتســب 

کرده اند ثابت شود، طبق قانون باید برخورد شود.
صدیقــی ادامه داد: قــوه قضائیه بــه ویژه در 

ســال های اخیر ثابت کرده که پرونده های اتهامی 
مرتبــط با فســاد را بدون اغماض و بــا دقت مورد 

رسیدگی قرار می دهد.
وی در پایان تأکید کرد: بنده هیچ گونه پیگیری 
درباره بازداشــت بســتگانم نکرده ام و همچنین از 
هیچ اقدام خلاف قانــون و ضوابطی حمایت نکرده 

و نخواهم کرد.


